МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« Cf» 2023 г.

Махачкала

О проведении Первенства Республики Дагестан по вольной борьбе среди
юношей детско-юношеских спортивных школ памяти

государственного деятеля Шамильского района М.А. Магомедова

С целью исполнения Календарного плана спортивно-массовых
и физкультурно-оздоровительных мероприятий среди обучающихся
общеобразовательных организаций, организаций дополнительного
образования, профессиональных образовательных организаций на 2023 год,
утвержденного министром образования и науки Республики Дагестан
Бучаевым Я. Г. от 21 декабря 2022 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Первенство Республики Дагестан по вольной борьбе среди
юношей детско-юношеских спортивных школ памяти государственного
деятеля Шамильского района М.А. Магомедова (далее - Первенство, ДЮСШ)
(2007-2008 г. р.) в два этапа:

I этап - региональный (зоны) - с 8 по 30 мая 2023 года;
II этап - региональный (финал) - с 10 по 11 июня 2023 года на базе МБУ

ДО «Урадинская ДЮСШ» Шамильского района.
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении Первенства Республики Дагестан по

вольной борьбе среди юношей детско-юношеских спортивных школ памяти
государственного деятеля Шамильского района М.А. Магомедова согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

2.2. Состав судейской коллегии Первенства:
Гадисов М.А., руководитель судейского корпуса Республики Дагестан -

Главный судья Первенства;
Магомедов Ш.Э., тренер-преподаватель спортивного комплекса

ДС им. К. Курамагомедова - Главный секретарь Первенства.

2

3. Ответственность за проведение Первенства и предоставление
финансового отчета возложить на руководителя МБУ ДО «Урадинская
ДЮСШ» Шамильского района Абасова М.Г.

4. Финансирование проведения Первенства осуществить за счёт средств
ГБУ ДО РД «Республиканская детско-юношеская спортивная школа».

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить* настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Я. Бучаев

Приложение № 1

                                                                 к приказу Минобрнауки РД

от 5 мая 2023г. № 08-02-2-525/23

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении Первенства Республики Дагестан по вольной борьбе среди

юношей детско-юношеских спортивных школ памяти государственного

деятеля Шамильского района М.А. Магомедова

1. Цели и задачи
Первенство Республики Дагестан по вольной борьбе среди юношей

детско-юношеских спортивных школ памяти государственного деятеля

Шамильского района М.А. Магомедова (2007-2008 г. р.) проводится в целях:

- пропаганды и дальнейшего развития вольной борьбы среди школ Республики

Дагестан;

- пропаганды здорового образа жизни среди подрастающего поколения;

- дальнейшей популяризации физической культуры и массовых видов спорта

среди детей и подростков;

- физического, духовного, патриотического воспитания подрастающего

поколения;

- выявления сильнейших спортсменов и укомплектования сборной команды.

2. Сроки и место проведения Первенства

Региональный этап (зоны) Первенства проводятся с 8 по 30 мая 2023

года в муниципальных образованиях согласно приложению № 1 к настоящему

Положению.

Региональный этап (финал) Первенства проводится в период с 10 по 11

июня 2023 года на базе МБУ ДО «Урадинская ДЮСШ» Шамильского района:

- день заезда: 10.06.2023;

- мандатная комиссия и жеребьевка: 10.06.2023 с 15:00 до 16:00;

- взвешивание участников Первенства: 10.06.2023 с 16:00 по 18:00;

- начало Первенства: 11.06.2023 в 9.00;

- открытие Первенства: 11.06.2023 в 13:00.

3. Требования к участникам и условия проведения Первенства

Соревнования командные.

Проводятся в соответствии с действующими официальными правилами

соревнований по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юношей.

К участию в соревнованиях допускаются юноши 2007-2008 гг.р.,

прошедшие предварительную подготовку и допущенные врачом, юноши 2009

г.р. допускаются с двойной визой врача и письменным разрешением

родителей.

Соревнования проводятся по следующим весовым категориям:

35 кг; 38 кг; 41 кг; 44 кг; 48 кг; 52 кг; 57 кг; 62 кг; 68 кг; 92 кг.

Допуск - нет.

Состав команды: 11 человек (10 участников, 1 тренер).

Из 4-й, 9-й и 10-й зоны на региональный этап (финал) Первенства

приглашаются по 2 состава: от каждой весовой категории по одному

победителю.

4. Руководство проведением Первенства

Общее руководство Первенства осуществляется Министерством

образования и науки Республики Дагестан.

Ответственность за подготовку мест проведения Первенства, прием,

отправку и размещение участников, тренеров, судей и организацию медико-

санитарного обслуживания, техники безопасности в местах проведения

Первенства возлагается на директора МБУ ДО «Урадинская ДЮСШ»

Шамильского района Абасова М.Г.

5. Программа и условия подведения итогов Первенства
В каждой весовой категории определяется одно первое место, одно

второе место и два третьих места.

6. Награждение Первенства
Команды, занявшие 1-3 места, награждаются кубками, дипломами

и медалями соответствующих степеней Минобрнауки РД.

Победители и призеры Первенства награждаются дипломами, медалями,

кубками за счёт средств ГБУ ДО «Республиканская детско-юношеская

спортивная школа».

7. Дополнительная информация по проведению Первенства

При проведении Первенства всем участникам Первенства

и тренерам необходимо соблюдать нормы СанПиНА.

Общие требования безопасности при проведении спортивных

соревнований предусматривают:

-участниками соревнований могут быть только лица, прошедшие

медицинский осмотр и инструктаж;

-правила соревнований должны строго соблюдаться всеми участниками;

-участники допускаются к соревнованиям в спортивной одежде и обуви,

соответствующих виду спорта, сезону и погоде;

-соревнования должны быть обеспечены медицинским персоналом,

а также службой безопасности для оказания первой помощи пострадавшим;

-о несчастном случае следует немедленно сообщить руководителю

соревнований.

8. Финансирование Первенства

Директор МБУ ДО «Урадинская ДЮСШ» Шамильского района

Абасов М.Г. является лицом, ответственным за проведение Первенства

и представление финансового отчета (дипломы, медали, кубки).

Расходы по командированию участников на Первенство (проезд в оба

конца, суточные в пути, проживание, питание) обеспечивают командирующие

организации.

9. Заявки на участие в Первенстве
В день приезда команда должна иметь:

- именную заявку, заверенную врачом, руководителем

и представителем согласно приложению № 2 к настоящему Положению;

- паспорт (свидетельство о рождении) участника (копия обязательно);

- медицинский полис;

- юноши, не имеющие паспорт - справку со школы с фотографией.

Мандатная комиссия при необходимости может востребовать паспорт

(свидетельство о рождении) любого участника в любой день Первенства.

Заявки на участие в региональном этапе (финал) Первенства от

каждой зоны необходимо представить до 30 мая 2023 года в Управление

по воспитательной работе и дополнительного образования детей

Минобрнауки РД (РД, г. Махачкала, ул. Даниялова, 32, каб. № 11).

Заявки, поданные позднее 30 мая 2023 года, рассмотрению не

подлежат!

Телефоны для справок:

тел. 8963-406-92-36

Данное Положение является официальным вызовом на Первенство

Приложение № 1

к положению о проведении Первенства Республики Дагестан по вольной

борьбе среди юношей детско-юношеских спортивных школ памяти

государственного деятеля Шамильского района М.А. Магомедова

График

проведения республиканского этапа (зоны) Первенства Республики

Дагестан по вольной борьбе среди юношей детско-юношеских

спортивных школ памяти государственного деятеля Шамильского

района М.А. Магомедова

с 8 по 30 мая 2023 года

место проведения и участники зон

Зона № 1 с. Магарамкент

Рутульский р-н

Магарамкентский р-н
Ахтынский р-н

Зона № 6 с. Ботлих

Ботлихский р-н

Гумбетовский р-н
Гунибский р-н

Цумадинский р-н

Ахвахский р-н

Зона № 2 с. Хив

Сулейман-Стальский р-н

Курахский р-н
Агульский р-н

Хивский р-н

Зона № 7 с. Хебда

Шамильский р-н

Тляратинский р-н
Цунтинский р-н

Бежтинский р-н

Хунзахский р-н
Унцукульский р-н

Зона № 3 г. Дербент

г. Дербент

Дербентский р-н
Табасаранский р-н

Кайтагский р-н

г. Даг. Огни

Зона № 8 г. Кизляр

г. Кизляр

Кизлярский р-н
Ногайский р-н

Бабаюртовский р-н

Тарумовский р-н
г. Южно-Сухокумск

Зона № 4 г. Каспийск

Сергокалинский р-н

Каякентский р-н
Карабудахкентскй р-н

г. Каспийск
г. Махачкала

Зона № 9 с. Дылым

Новолакский р-н

Казбековский р-н
г. Хасавюрт

Хасавюртовский р-н

Зона № 5 с. Акуша

Левашинский р-н

Кулинский р-н

Лакский р-н
Акушинский р-н

Гергебильский р-н
Чародинский р-н

Зона № 10 г. Кизилюрт

г. Буйнакск

ТУО

Кизилюртовский р-н
г. Кизилюрт

Приложение №2

к положению о проведении Первенства Республики Дагестан по вольной

борьбе среди юношей детско-юношеских спортивных школ памяти

государственного деятеля Шамильского района М.А. Магомедова

ЗАЯВКА

на Первенство Республики Дагестан по вольной борьбе среди юношей

детско-юношеских спортивных школ памяти государственного деятеля

Шамильского района М.А. Магомедова

Наименование команды ________________________________

Наименование общеобразовательного

учреждения

_____________________________________________________

№ Фамилия, имя  Дата

рождения

Домашний

адрес

Допуск врача

Тренер команды __________________________________

Ф.И.О., место работы, телефон

Представитель команды ____________________________

Ф.И.О., место работы, телефон

М.П. Руководитель организации, при которой создана команда

Допущено____________   игроков М.П.                                        Врач ________

Подпись

Правильность заявки подтверждаю

	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-525 от 5 мая 2023г\ASmAVkNMydIJmDN0QWDeTpRfmNX2jrOuuaPR0Q6V.pdf‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-525 от 05.05.2023\Приказ № 08-02-2-525 от 05.05.2023.pdf‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-525 от 05.05.2023\Положение борьба Урада 2023.docx‎

	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-525 от 5 мая 2023г\[0]-Положение борьба Урада 2023.docx‎